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Sayı  : 2019/888                                                               İstanbul, 31.12.2019 

Konu  : Otomatik Barkod Okuyucu ve Bant Sistemi’ne Geçiş Tarihinin  
              Ertelenmesine İlişkin UTİKAD Görüşü 
 
 

T.C. TİCARET BAKANLIĞI 

İSTANBUL GÜMRÜK VE DIŞ TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

İSTANBUL 

 
İlgi a) 10 Mart 2013 tarihli ve 28583 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Gümrük Genel Tebliği 
(Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığı) (Seri No:4).  
 
İlgi b) 29 Haziran 2019 tarihli ve 30816 sayılı Resmî Gazete’de yayınlanan Gümrük Genel Tebliği 
(Posta ve Hızlı Kargo Taşımacılığı) (Seri No:4)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No:6).  
 
İlgi c) 19 Aralık 2019 tarihli ve 26932366-106.04.01-E-00050547076 sayılı yazınız. 
 
İlgi a) kapsamında eşyanın konulacağı geçici depolama yerlerinde, gönderilerin gümrük 
müdürlüğünce muayene ve kontrolünü kolaylaştırmak üzere teknik özellikleri Bakanlıkça 
belirlenecek X-ray cihazı, otomatik barkod okuyucu, eşya tasnif işlemini otomatik olarak yapmaya 
uygun yürüyen bant ve kamera sistemi bulundurulması ile Bakanlıkça gerekli görülecek diğer 
altyapının kurulmuş olması zorunlu tutulmuştur. İlgi b) ile 2 Ocak 2020 tarihi itibarıyla ihracat 
rejimine konu eşyanın konulacağı geçici depolama yerlerinde otomatik barkod okuyucu ve eşya 
tasnif işlemini otomatik olarak yapmaya uygun yürüyen bant sisteminin aranmadığı, ithalat 
rejimine konu olan eşyanın konulacağı geçici depolama yerlerinde ise otomatik barkod okuyucu 
ve eşya tasnif işlemini otomatik olarak yapmaya uygun yürüyen bant sisteminin olmasının zorunlu 
olduğu bildirilmiş olup İlgi c) ile uygulamaya yönelik duyuru yapılmıştır. 
 
Uygulamanın getireceği yüksek ek maliyetler ve hızlı kargo taşımacılığı yapan firmaların sahip 
olduğu farklı entegrasyon sistemlerinden kaynaklanan sebepler başta olmak üzere, söz konusu 
taşımacılık faaliyetlerini sürdüren üyelerimiz, otomatik barkod okuyucu ve bant sistemi 
zorunluluğunun belirtilen süre dahilinde uygulamaya alınmasının imkanlar dahilinde olmadığını 
bildirmişlerdir.  
 
Bu bağlamda; 
 

• Hızlı kargo taşımacılığı hizmeti veren her firmanın kendine ait bir geçici depolama alanı 
bulunmamasından dolayı, ayrıca hizmet aldıkları birçok geçici depolama alanlarında 
zorunlu tutulan otomatik barkod okuyucu ve bant sisteminin bulunmaması sebebiyle 
depolama hizmeti alan hızlı kargo firmasının da mevzuata aykırı işlem yapmış sayılacağı 
değerlendirilmektedir. 
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• Hızlı kargo taşımacılığı yapan firmaların her biri farklı barkod sistemleri kullanmakta 
olduğundan otomatik barkod okuyucu ve bant sistemi kullanımının zorunlu olması 
durumunda gelen eşyaların tasnifi sürecinde barkod okuyucuların ve sistemlerin 
entegrasyonu zorunluluğu ortaya çıkmaktadır. Tarama amaçlı kurulacak x-ray 
sistemlerinin entegrasyonu ile birlikte oluşacak yüksek maliyetler ithalatçı ve ihracatçı 
firmaların maliyetlerini artıracaktır.  

• İstanbul Havalimanı’na taşınma sürecinde ofis kiraları, tesis yapım maliyetleri, taşınma 
giderleri, yeniden yapılanma ve ilave ekipman temini gibi giderler sebebiyle yüksek maliyet 
kalemleri oluşmuş, taşıyıcı firmalar bu durumdan ekonomik anlamda olumsuz etkilenmiştir. 
İstanbul Havalimanı’nda inşaat faaliyetleri devam etmekte olup 2 Ocak 2020 tarihi ile 
uygulanması şart koşulan ve ek maliyet kalemi oluşturacak olan otomatik barkod okuyucu 
ve bant sistemi uygulamasına hızlı kargo firmalarının fiilen geçmesi mümkün 
olamayacaktır.  

 
Firmaların mali süreçlerini etkileyecek bu tür ilave yatırımlar ve yüksek maliyetlerin, yapılan 
yüksek yatırımların yükünün karşılanmaya çalışıldığı bu dönemde hem firmalara ve sektörümüze 
hem de ülke ekonomisine zarar vereceği aşikardır. 
 
Bu görüşler çerçevesinde, hızlı kargo taşımacılığı hizmeti sunarak Türk ithalat ve ihracatçılarının 
yüklerinin kısa sürelerde taşınmasını sağlayan firmaların yüksek maliyetli yatırım gerektiren, fiziki 
altyapısının ve sistemsel entegrasyonunun tamamlanmasında ise İstanbul Havalimanı’na 
taşınma süreci başta olmak üzere çeşitli engeller bulunan otomatik barkod okuyucu bant sistemi 
zorunluluğunun, firmalar tarafından sunulan hizmetlerde aksama yaşanmaması amacıyla 2 Ocak 
2020 olarak tebliğ edilen uygulamaya geçiş tarihinin ertelenmesi talebimizi görüş ve tensiplerinize 
arz ederiz.  
 

Saygılarımızla, 

 
 
Cavit UĞUR  
Genel Müdür 
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